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Lausuntopyyntö maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta Suomen 
karhukannan hoitosuunnitelmaksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään.

Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta Suomen karhukannan 
hoitosuunnitelmaksi. Suomen karhukannan suotuisan suojelutason viitearvoksi katsotaan 
hoitosuunnitelmassa 1400 yksilöä. Karhukannan hoitosuunnitelman päätavoitteina on säilyttää 
karhukanta suotuisalla suojelutasolla ja ottaa samalla karhukannan hoidossa huomioon taloudelliset, 
sosiaaliset ja kulttuuriset vaatimukset ja vaikutukset sekä alueelliset erityispiirteet. Tavoitteena on 
myös ylläpitää karhukannan ihmisarkuutta. 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto ja alueen kunnat ovat huolestuneet kasvaneen karhukannan 
aiheuttamista vahingoista ja etenkin turvallisuusuhkasta. Ihmisarkuus on vähentynyt. Pihakäynnit ja 
kohtaamiset maastossa ovat yleistyneet. Lisäksi on syntynyt myös todellisia vaaratilanteita, kuten 
esimerkiksi 24.4.2025, jolloin karhu kävi kahta ihmistä päin Nurmeksessa. 

Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on tutustunut karhukannan hoitosuunnitelmaan, joka uudistaa 
merkittävästi edellistä suunnitelmaa vuodelta 2022.  On havahduttu tosiasiaan, että suurpetojen ja 
karhun kannanhoidollinen metsästys on Suomessa estynyt etenkin siitä syystä, ettei EU:n 
luontodirektiivin edellyttämää päämäärää lajien suojelusta poikkeamiseksi ole hyväksytty 
kansallisissa tuomioistuimissa. 

Kannanhoidollisen metsästyksen hyväksyttävyyttä arvioitaessa otetaan huomioon kyseiseen lajiin 
liittyvät erityispiirteet. Tämän uusi karhukannan hoitosuunnitelma huomioi tarkastelemalla 
kannanhoitoa aluetasolla. Suomi jaetaan poronhoitoalueen ulkopuolella neljään erilliseen 
kannanhoitoalueeseen, jolloin karhukannan liiallisesta kasvusta aiheutuviin konkreettisiin 
vaikutuksiin ja ongelmiin voidaan reagoida omina kokonaisuuksinaan. Näin päästään tarttumaan 
mm. itään painottuneen karhukannan tuomiin moniin haasteisiin. Maakuntaliitto toivoo, että 
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karhukannan uudistettava hoitosuunnitelma tasoittaa tietä myös suden kestävän kannanhoidon 
mahdollistamiseksi.

Lausunnon keskeinen sisältö

Tiivistelmä lausunnon keskeisestä sisällöstä (enimmäispituus 1 sivu.)

-

Romppanen Johanna
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto


